UUnniivveerrssiiddaaddee  EEssttaadduuaall  ddoo  PPaarraannáá

CCrreeddeenncciiaaddaa  ppeelloo  DDeeccrreettoo  EEssttaadduuaall  nn..  99553388,,  ddee

0055//1122//22001133..

CCaammppuuss  ddee  CCuurriittiibbaa  IIII

CENTRO DE ÁREA DE ARTES

PORTARIA N.º 001/2021 – C.A.A/UNESPAR

Dispensa do cargo de Coordenador de

Estágio do Curso de Licenciatura em
Teatro do Campus de Curitiba II e nomeia

nova Coordenadora de Estágio.

A Diretora de Centro de Área de Artes da Universidade Estadual do

Paraná - Unespar, Campus de Curitiba II, no uso de suas atribuições
legais e regimentais; considerando a Resolução nº 018/2020 -
Reitoria/Unespar,

R E S O L V E:

Art. 1º. Dispensar do cargo de Coordenador de Estágio o Professor Paulo

Roberto Silva Santos, portador do RG nº. 4.013.211-26, do Curso de
Licenciatura em Teatro do Campus de Curitiba II, conforme memorando

02/2021 da Coordenação de Curso em virtude de licença especial.

Art. 2º. Designar a professora Lúcia Helena Martins, portadora do RG nº
6.496.705-3/PR, para o cargo de Coordenadora de Estágio do Curso de
Licenciatura em Teatro do Campus Curitiba II, para mandato de 2 anos (dois

anos).

Art. 3º. Fica revogada a Portaria N.º 007/2020 – C.A.A/UNESPAR;

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 5º. Publique-se nos sites oficiais da UNESPAR e dos seus campi.

Curitiba, 15 de fevereiro de 2021.

Profª. Drª. Rosemeri Rocha da Silva

Diretora do Centro de ArtesPortaria nº. 675/2018 –
REITORIA/UNESPARCampus de Curitiba II – UNESPAR